
CITTÀ DI BISIGNANO 
PROVINCIA DI C O S E N Z A 

PRIMO SETTORE - QUINTO SERVIZIO - QUARTO UFFICIO 

DETERMINAZIONE 
N . 22 del 02/02/2011 

OGGETTO: A C Q U I S T O D A L L ' A N D R O M E D A I N F O R M A T I C A D E L P R O G R A M M A 
C.U.D.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Premesso: che entro i l 28 del mese di Febbraio 2011 devono essere consegnati ai lavoratori dipendenti, ed 
a tutti coloro che hanno avuto rapporto di lavoro con l 'Amministrazione Comunale di Bisignano il modello 
C . U . D . {certificazione unica del redditi); 

Che con Provvedimento del Direttore dell 'agenzia dell'Entrate, pubblicato su! sito Ufficiale del l 'Agenzia 
delle Entrate in data 17 Gennaio 2011, protocollo n. 169232/2010, è stato approvato lo schema di 
certificazione unico modello C U D . 2011 da utilizzare per l'attestazione dei redditi di lavoro dipendente e dei 
redditi a questi assimilati, compresi i compensi e le indennità soggetti a tassazione separata, corrisposti 
nell'anno 2010, e dei dati previdenziali ed assistenziali relativi alla contribuzione versata o dovuta a l l ' 
l .N .P .D .A .P . . 
Che questo Comune per la gestione degli stipendi, usa, da molti anni un sistema informatico con 
programma versione Windows X p Professional, acquistati dall 'Andromeda Informatica di Mi lano; 
Che, quindi, bisogna acquistare i l programma C . U . D . 2011 in forma telematica, aggiornato alle nuove 
disposizioni sopracitate, i l quale è stato offerto dalla stessa società in versione Windows X p Professional 
per l'importo di Euro 336,00 compreso di I V A ; 
Che il programma può essere acquistato dalla Società Andromeda Informatica, in quanto lo stesso è 
compatibile con i programmi in uso sul sistema e che, quindi acquisisce automaticamente i dati già 
disponibili in Amper2 (stipendi), ed assicura una perfetta compilazione delle dichiarazioni fiscali di cui 
trattasi; 
Che si ritiene a questo punto abbastanza giustificato l'acquisto diretto del programma ; 
Che alla spesa occorrente di euro 336,00 I V A compresa si può far fronte con i fondi impegnati sul capitolo 
1041/4 del bilancio 20! 1 in corso di formazione; 
Accertata la regolarità delle procedure eseguite, si ritiene provvedere di conseguenza; 
Visto i l D.Lgs. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni, nonché tutte le altre norme vigenti in 
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Loca l i ; 
Visto i l D.Lgs 12.4.2006, Nr . 170, recante norme per la ricognizione dei principi fondamentali dei Bilanci 
Pubblici, a norma dell'art. 1° della Legge 5.6.2003, n. 131; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale Nr . 125 del 26.04.2010, adottata su proposta del Segretario 
Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato e definito i l P . E . G . 
gestionale per l'anno 2010, determinando gli obbiettivi contenuti negli atti di programmazione ed affidando 
al sottoscritto parte degli stessi, unitamente alle dotazioni e risorse necessarie; 
Visto il D . L . 31 maggio 2010, N r . 78, convertito con la legge 30.7.2010, N r . 122; 



Vista la Legge 13.12.2010, N r . 220 (Legge di stabilità per i l 2011); 
Visto lo Statuto comunale ed i l regolamento di contabilità; 
Visto i l Decreto Sindacale protocollo n. 13! 10 del 03.08.2007, con il quale è stato attribuito al sottoscritto la 
responsabilità del Primo Settore e le connesse funzioni di cui alfart. 107 del D.Lgs 267/2000 

Per le motivazioni espresse nella narrativa clie precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali 
parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
D i acquistare dall 'Andromeda informatica di Mi lano Ìl programma C . U . D . 2011, e di liquidare a 
ricevimento della fattura senza ulteriore nuova determinazione, per i l prezzo di Euro 336,00 compreso 
di I V A ; 
di imputare la spesa occorrente di Euro 336,00 sul capitolo 1041/4 impegno 34 del bilancio 2011 
sufficientemente disponibile in corso di formazione. 
L a presente determinazione è eseguibile dopo il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile 
del Servizio finanziario. 

D i trasmettere copia del presente atto: 
> A l Sig. Sindaco; 
> A l Sig. Segretario generale; 
> A l Responsabile del servizio finanziario per i l visto di regolarità contabile e per l'emissione dell'apposito 
mandato di pagamento, in favore delia ditta Andromeda S.p.a. di Mi lano ; 
>• Al l 'Uf f ic io messi per la pubblicazione al l 'Albo per 15 giorni consecutivi; 

VISTO: di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e da esecutività alla presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 "TESTO UNICO D E L L E LEGGI S U L L ' O R D I N A M E N T O 
DEGLI ENTI LOCALT' . 
A i sensi del successivo art. 183 è stato assunto il relativo impegno di spesa n. 34/2011 di €. 336,00 sul capitolo 1041/4 
del Bilancio dell'esercizio dell'anno 2011 in corso di formazione. 
Bisignano, li 02.02.2011 IL RESPONSABILE D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA 

IL R E S P O N S A B I L E D E L 
P R O C E D I M E N T O 

F.to G . M E R I N G O L O 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Rag. GUIDO Francesco 

F.to Rag. Francesco Guido 

E ' copia conforme all'originale 
Bisignano li , 02.02.2011 

Si attesta che copia della presente determmazioae, rkevuta in dai 
comunale per 15 gg. Consecutivi dal(9 U^Z. " Ifypj a U ^ L L ^ 

, è stata pubblicata Albo pretorio 

Bisignano, lì 
FICIO MESSI 


